
GUAYATUNAS.A.
INFORME DEL GERENTE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DEL2006

Conforme lo mandan los estatutos de la empresa y la ley de Compañías, someto a su
consideración el presente informe de labores en la que se destacan los aspectos más relevantes
de la actividad de la empresa en el ejercicio correspondiente al año 2006.

1. CUMPLIMIENTOSDE LOS OBJETIVOS.

Durante el año 2006, se han cumplido a cabalidad todos los objetivos previstos para el año
que culminó el 31 de Diciembre 2006.

2. CUMPLIMIENTO Y DISPOSICIONESDE LA JUNTA GENERAL.
Durante el año 2006 se han acatado todas las disposiciones dictadas por la Junta General de
Accionistas.

3. SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA.
Para este año 2006 la compañía generó ingresos por $20.341.972,33 basados en su actividad
principal que es la pesca y comercialización de peces, sus gastos ascienden a $19.819.598,75
teniendo una Utilidad de $522.373,58 antes de impuestos y participaciones.

Los Estados Financierosal cierre del año 2006 se muestran con las siguientes cifras:
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GUAYATUNAS.A.
BALANCE GENERAL

AL 31 DE DICIEMBRE2006

ACTIVO

Activo Corriente 7'459.213,89
Activo Fijo 807.358,09
Activos Diferidos 52.794,59
Activos Largo Plazo 48,46

TOTAL ACTIVO $ 8'319.415,03

PASIVO
Pasivo Corriente
Pasivo Largo Plazo
Pasivo Largo Plazo

PATRIMONIO
Capital Social

Aumento Capital en Trámite
Reserva Legal

Resultado del Ejercicio

PASIVO Y PATRIMONIO $

GUAYATUNAS.A.
ESTADO DE RESULTADOS
A DICIEMBRE31 DEL 2006

Ingresos

- Costos y Gastos

- 15% Participación Trabajadores

- Reserva Legal

Resultado (Después de Participación, Impto. y Reservas)

Atentamgnte,

 

Iker Galindez Tellechea

GERENTE GENERAL

 

7'335.078,36
1,00

190.691,32

185.000,00
150.000,00
59.028,56

399.615,79

8”319.415,03

20'341.972,33

19'819.598,75

78.356,04

44.401,75

399.615,79

 


