GUAYATUNA S.A. INFORME DEL GERENTE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2006

Conforme lo mandan los estatutos de la empresa y la ley de Compañías, someto a su consideración el presente informe de labores en la que se destacan los aspectos más relevantes de la actividad de la empresa en el ejercicio correspondiente al año 2006.

1. CUMPLIMIENTOS DE LOS OBJETIVOS.

Durante el año 2006, se han cumplido a cabalidad todos los objetivos previstos para el año que culminó el 31 de Diciembre 2006.

2. CUMPLIMIENTO Y DISPOSICIONES DE LA JUNTA GENERAL.

Durante el año 2006 se han acatado todas las disposiciones dictadas por la Junta General de Accionistas.

3. SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA.

Para este año 2006 la compañía generó ingresos por \$20.341.972,33 basados en su actividad principal que es la pesca y comercialización de peces, sus gastos ascienden a \$19.819.598,75 teniendo una Utilidad de \$522.373,58 antes de impuestos y participaciones.

Los Estados Financieros al cierre del año 2006 se muestran con las siguientes cifras:

Atentamente,

Iker Galíndez Tellechea GERENTE GENERAL

GUAYATUNA S.A. BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE 2006

ACTIVO Activo Corriente Activo Fijo Activos Diferidos Activos Largo Plazo	7'459.213,89 807.358,09 52.794,59 48,46	PASIVO Pasivo Corriente Pasivo Largo Plazo Pasivo Largo Plazo	7'335.078,36 1,00 190.691,32
		PATRIMONIO Capital Social Aumento Capital en Trámite Reserva Legal Resultado del Ejercicio	185.000,00 150.000,00 59.028,56 399.615,79
TOTAL ACTIVO \$	8'319.415,03	PASIVO Y PATRIMONIO \$	8'319.415,03

GUAYATUNA S.A. ESTADO DE RESULTADOS A DICIEMBRE 31 DEL 2006

Resultado (Después de Participación, Impto, y Reservas)	399 615 79
- Reserva Legal	44.401,75
- 15% Participación Trabajadores	78.356,04
- Costos y Gastos	19'819.598,75
Ingresos	20'341.972,33

Atentamente,

Iker Gallndez Tellechea GERENTE GENERAL